

## 4 - 2 法人数

## (1) 決算期別の普通法人数

区 分	法人数	利益計上法人		欠 損 法 人		資 本		
		事業 年度数	所得金額	事業 年度数	欠損金額	100万円 未 満	100万円 以 上	
平成8年分	115,253	43,358	800,505,582	74,495	481,078,157	1,431	2,944	
9	114,297	42,753	693,502,669	72,326	657,439,408	637	903	
10	115,754	39,235	615,764,645	77,364	977,955,490	574	833	
11	116,336	38,669	704,085,166	78,594	819,682,070	581	757	
12	117,463	38,956	753,625,816	79,507	605,270,692	569	588	
13	119,284	39,156	724,236,014	81,235	553,296,506	656	552	
事業年度終了月								
年 回 決 算	2 月	8,773	2,674	40,212,748	6,099	21,914,990	45	41
	3 月	36,477	13,532	420,105,196	22,945	249,669,998	164	159
	4 月	7,601	2,232	23,460,801	5,369	17,302,902	34	33
	5 月	7,316	2,248	29,156,429	5,068	13,466,965	27	26
	6 月	9,097	2,813	30,283,191	6,284	27,972,218	46	33
	7 月	6,036	1,776	16,994,673	4,260	10,620,924	40	32
	8 月	6,697	1,941	17,504,770	4,756	17,028,965	36	30
	9 月	8,873	2,685	34,085,461	6,188	19,606,850	36	35
	10 月	2,826	786	14,386,880	2,040	10,340,869	19	13
	11 月	1,717	542	6,490,783	1,175	4,359,326	28	12
	12 月	17,273	5,822	66,277,944	11,451	88,186,082	139	89
	1 月	5,492	1,630	16,966,586	3,862	20,353,440	34	45
	計	118,178	38,681	715,925,462	79,497	500,823,530	648	548
年 回 決 算	2・8月	108	40	320,836	176	5,610,977	1	1
	3・9月	165	81	1,043,527	249	8,167,556	1	-
	4・10月	190	96	2,507,856	284	3,384,653	1	-
	5・11月	229	105	2,546,878	353	22,288,154	2	3
	6・12月	248	97	1,453,732	400	3,647,357	2	-
	7・1月	166	56	437,724	276	9,374,279	1	-
	計	1,106	475	8,310,553	1,738	52,472,976	8	4
合 計	119,284	39,156	724,236,014	81,235	553,296,506	656	552	

調査対象等：平成13年2月1日から平成14年1月31までの間に事業年度が終了した内国普通法人について、平成14年6月30日現在で作成したものである。

(注) この表には、清算中の法人は含まれていない。

金 階 級 別 法 人 数										区 分
200万円 以 上	500万円 以 上	1,000万円 以 上	2,000万円 以 上	5,000万円 以 上	1 億円 以 上	5 億円 以 上	10億円 以 上	50億円 以 上	100億円 以 上	
45,823	16,289	36,383	9,382	1,886	911	64	118	10	12	平成 8 年 分
46,984	15,612	37,326	9,757	1,948	922	64	121	11	12	9
48,300	15,684	37,215	10,011	1,982	943	68	119	12	13	10
49,171	15,588	36,953	10,149	1,993	934	74	113	11	12	11
50,326	15,544	36,907	10,353	2,027	940	73	104	16	16	12
51,818	15,646	36,900	10,475	2,056	973	71	106	16	15	13
事業年度終了月										
4,030	1,184	2,650	659	101	55	2	3	2	1	2 月
13,251	4,139	12,482	4,590	981	560	49	79	10	13	3 月
3,695	1,099	2,135	500	81	22	1	1	-	-	4 月
3,550	1,067	2,065	471	77	28	1	4	-	-	5 月
4,151	1,410	2,774	557	90	31	2	3	-	-	6 月
2,916	990	1,665	324	45	22	1	1	-	-	7 月
3,384	910	1,903	339	67	27	1	-	-	-	8 月
4,135	1,206	2,704	596	114	40	5	2	-	-	9 月
1,403	381	787	174	31	14	1	1	2	-	10 月
775	226	519	118	26	13	-	-	-	-	11 月
7,900	2,289	4,941	1,487	302	109	4	10	2	1	12 月
2,270	651	1,896	476	89	28	3	-	-	-	1 月
51,460	15,552	36,521	10,291	2,004	949	70	104	16	15	計
} 年 1 回 決 算										
42	15	34	10	3	2	-	-	-	-	2・8 月
55	10	63	25	5	6	-	-	-	-	3・9 月
49	18	58	47	15	2	-	-	-	-	4・10 月
80	10	67	51	10	4	1	1	-	-	5・11 月
78	24	85	40	11	7	-	1	-	-	6・12 月
54	17	72	11	8	3	-	-	-	-	7・1 月
358	94	379	184	52	24	1	2	-	-	計
} 年 2 回 決 算										
51,818	15,646	36,900	10,475	2,056	973	71	106	16	15	合 計